
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 04 DE DEZEMBRO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

IPSER 
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA 
CNPJ: 41.137.753/0001-20 

 

PORTARIA Nº 029/2023 
 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE LAGOA SECA-PB, no uso 
das atribuições legais.  
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR: Jonathan dos Santos Andriola, 
CPF: 087.042.034-88 do cargo de Assessor 
Técnico deste Instituto lotado no órgão do 
IPSER (Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de Lagoa Seca). 
 
 
Lagoa Seca (PB), em 01 de dezembro de 2023. 

  
  
  

Pedro Jácome de Moura 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

IPSER 
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA 
CNPJ: 41.137.753/0001-20 

 

PORTARIA Nº 030/2023 
 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE LAGOA SECA-PB, no uso 
das atribuições legais.  
 
RESOLVE: Nomear: Amanda Letícia 
Oliveira Silva, CPF: 119.553.274-16 para 
exercer o cargo de Assessor Técnico 
deste Instituto lotado no órgão do IPSER 
(Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de Lagoa Seca). 

 
 

 
Lagoa Seca (PB), em 04 de dezembro de 

2023. 
 
  
  
  

      Pedro Jácome de Moura 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IPSER 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 04 de DE ZE MB R O  d e 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 
 

PORTARIA  N°. 223/2023 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE: 

 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA BETHÂNIA DE ANDRADE ARAUJO, CPF 

nº 018.585.074-05,  TELEFONISTA,  lotado (a) na 

Secretaria de Ação Social,  licença prêmio de 06 

(SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

01/12/2023 a 01/06/2024, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB,  01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA  

 
 

PORTARIA N°. 224/2023 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
 

Nomear JOÃO PAULO 

SANTOS NASCIMENTO, CPF: 042.717.124-50, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA, 

lotando-o(a) na Secretaria de Infraestrutura, a partir 

de 01 de dezembro de 2023. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 01 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 


